
Art. 6. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 november 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN, FEDE-

RALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER, FEDE-
RALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID, VEILIG-
HEID VAN DE VOEDSELKETEN EN LEEFMILIEU
EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE, K.M.O., MID-
DENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/000806]
30 NOVEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

Koninklijk besluit van 28 juni 2019 tot reglementering van de
wielerwedstrijden en van de alle-terreinwedstrijden

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 8 juli 1964 betreffende de dringende geneeskun-
dige hulpverlening, inzonderheid op artikel 1, derde lid, vervangen
door de wet van 22 februari 1998;

Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het
wegverkeer (genoemd ″de wegverkeerswet″), inzonderheid op arti-
kel 9, derde lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 2019 tot reglementering
van de wielerwedstrijden en van de alle-terreinwedstrijden;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
12 juli 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris van Begroting,
gegeven op 25 juli 2023;

Gelet op het advies nr. 74.400/4 van de Raad van State, gegeven op
27 september 2023, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Onze Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 17, § 4, van het koninklijk besluit van
28 juni 2019 tot reglementering van de wielerwedstrijden en van de
alle-terreinwedstrijden, worden volgende wijzigingen aangebracht:

1° het eerste lid wordt vervangen als volgt:

“Alle hulpverleners dienen minstens over een EHBO-certificaat en
-vaardigheden te beschikken. De minister bevoegd voor Volksgezond-
heid kan bijkomende opleidingsvoorwaarden of bekwaamheden bepa-
len voor verschillende types hulpverleners, eventueel aangepast aan de
omstandigheden van verschillende types wedstrijden.”;

2° het tweede en het derde lid worden opgeheven;

3° het vierde lid wordt vervangen als volgt:

“De ziekenwagens dienen te voldoen aan de normen inzake uitrus-
ting van een ziekenwagen ingezet in het kader van de dringende
geneeskundige hulpverlening zoals bepaald door de FOD Volksgezond-
heid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu.”.

Art. 2. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken en de minis-
ter bevoegd voor Volksgezondheid, zijn, ieder wat hem betreft, belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 30 november 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
A. VERLINDEN

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

Art. 6. Le ministre qui a l’Environnement dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté

Donné à Bruxelles, le 9 novembre 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de l’Environnement,
Z. KHATTABI

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR, SERVICE PUBLIC FEDE-
RAL MOBILITE ET TRANSPORTS, SERVICE PUBLIC FEDERAL
SANTE PUBLIQUE, SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE
ET ENVIRONNEMENT ET SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONO-
MIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2024/000806]
30 NOVEMBRE 2023. — Arrêté royal modifiant l’ arrêté royal du

28 juin 2019 réglementant les courses cyclistes et les épreuves
tout-terrain

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 8 juillet 1964 relative à l’aide médicale urgente,
notamment l’article 1er, alinéa 3, remplacé par la loi du 22 février 1998;

Vu la loi du 16 mars 1968 relative à la police de la circulation routière.
(dénommée ″ la loi sur la circulation routière ″), notamment l’article 9,
alinéa 3;

Vu l’arrêté royal du 28 juin 2019 réglementant les courses cyclistes et
les épreuves tout-terrain ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 12 juillet 2023;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget, donné le 25 juillet 2023 ;

Vu l’avis 74.400/4 du Conseil d’État, donné le 27 septembre 2023, en
application de l’article 84, § 1 , alinéa 1, 2°, des lois sur le Conseil d’État,
coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de Notre Ministre de l’Intérieur et de Notre
Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 17, § 4, de l’arrêté royal du 28 juin 2019 régle-
mentant les courses cyclistes et les épreuves tout-terrain, les modifica-
tions suivantes sont apportées :

1° l’alinéa premier est remplacé par ce qui suit :

“ Tous les secouristes doivent disposer au moins d’un certificat et des
compétences de premiers secours. Le ministre qui a la Santé publique
dans ses attributions, peut déterminer des conditions de formation ou
des compétences complémentaires pour différents types de secouristes,
éventuellement adaptées aux circonstances des différents types de
courses. » ;

2° les alinéa 2 et 3 sont abrogés

3° l’alinéa 4 est remplacé par ce qui suit :

“ Les ambulances doivent répondre aux normes relatives à l’équipe-
ment d’une ambulance déployée dans le cadre de l’aide médicale
urgente comme déterminées par le SPF Santé publique, Sécurité de la
chaîne alimentaire et Environnement. ».

Art. 2. Le ministre qui a l’Intérieur dans ses attributions et le
ministre qui a la Santé publique dans ses attributions, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 30 novembre 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de l’Intérieur,
A. VERLINDEN

Le Ministre de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

12508 BELGISCH STAATSBLAD — 02.02.2024 — MONITEUR BELGE


